
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 1006   del 14/04/2020

Dirigente: DOTT. ALBERTO MURA

Settore: Politiche, Servizi e Coesione sociale

Oggetto:
DISTRIBUZIONE  BUONI  SPESA  IN  FAVORE  DELLE  FAMIGLIE  ESPOSTE  AGLI
EFFETTI  ECONOMICI  EMERGENZA  COVID-19  -  Integrazione  alla  determina
dirigenziale n° 924 del 03 aprile 2020.

R E L A Z I O N E

RICHIAMATA integralmente  la  propria  determinazione  dirigenziale  n°  924  del
03.04.2020 con la quale si approvava l'Avviso Pubblico e modulo di domanda per la
distribuzione  buoni  spesa  in  favore  delle  famiglie  esposte  agli  effetti  economici
emergenza covid-19

CONSIDERATO che  sono  pervenute  complessivamente  n°1858  istanze  di  cui
n°1361 da parte di richiedenti che hanno dichiarato di non percepire alcuna forma di
sostegno pubblico e n° 497 istanze da parte di percettori di varie misure di sostegno
al reddito;

ATTESO che si è attivata la procedura per  la consegna dei Buoni Spesa ai 1369
soggetti rientranti nella priorità di cui all'Ordinanza della Protezione Civile  n. 658
del  29/03/2020  secondo  gli  importi  previsti  nella  determinazione  dirigenziale
succitata, di seguito riportati:

Nucleo Familiare con 1 componente € 200

Nucleo Familiare con 2 componenti € 300 

Nucleo Familiare con 3 componenti € 400 

Nucleo Familiare con 4 o più componenti € 500

ACCLARATO  che le risorse residue consentono la distribuzione dei Buoni Spesa
rimanenti anche a favore dei restanti 497 richiedenti che beneficiano di varie forme di

        Pagina 1 di 3



sostegno economico pubblico:

RITENUTO  opportuno stabilire che tutti  coloro che già percepiscono contributi
pubblici  finalizzati  al  sostegno  economico,  superiori  a  €  800  mensili,  non
percepiranno i Buoni Spesa;

RITENUTO opportuno  prevedere,  a  favore  dei  richiedenti  che  percepiscono
contributi pubblici inferiori a € 800 una quota di Buoni Spesa pari al 50% rispetto
agli importi stabiliti per i soggetti rientranti nella priorità di attribuzione e specificati
nella tabella su riportata:

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo
allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con
riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione”; 

ATTESTATA  la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli
effetti  di  quanto  dispone  l'articolo  147  bis,  comma  1,  primo  periodo,  del
D.lgs.267/2000; 

DETERMINA

1.  Di  approvare la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo.

2. Di stabilire che non saranno erogati i Buoni Spesa ai richiedenti che percepiscono
misure pubbliche di natura economica superiori a € 800;

3.  Di procedere  all'erogazione  dei  Buoni  Spesa,  nella  misura  del  50% rispetto  a
quanto  stabilito  a  favore  dei  soggetti  con  priorità,  per  tutti  i  richiedenti  che
percepiscono misure pubbliche di sostegno economico al di sotto di € 800, in misura
proporzionale ai  componenti  familiari  secondo gli  importi  specificati  nella tabella
seguente:

Nucleo Familiare con 1 componente N° 10 Buoni Importo totale € 100

Nucleo Familiare con 2 componenti N° 15 Buoni Importo totale € 150

Nucleo Familiare con 3 componenti N° 20 Buoni Importo totale € 200 

Nucleo Familiare con 4 o più componenti N° 25 Buoni Importo totale € 250

Estensore e Responsabile del Servizio: Dr Alberto Puglia,  Servizio Territoriale 3

Dirigente: Dr. Alberto Mura

        Pagina 2 di 3



Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 3


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

